
PREFEITURA DE 

'AQUIRAZ 
CUIDANDO DA NOSSA GENTE 

F 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 15.001/2025 CE 

ntelpai

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA N2 15.001/2025 CE. A Comissão de Contratação para Bens e Serviços 

Especiais — CCBSE da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento 

dos interessados, que no próximo dia 06 de março de 2025, às 09h (nove horas), 

estará recebendo as propostas de preços referentes a esta CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no endereço eletrônico 

www.compras.gov.br, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO 1 NA RIBEIRA NO 

MUNICÍPIO DE AQUIRAZ-CE. O edital está disponível no endereço eletrônico já 

mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 

12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 (ramal 9184). 

Aquiraz (CE), 12 de fevereiro de 2025 

Marilia Moreira de Freitas 
Presidente da Comissão de Contratação para Bens e Serviços Especiais 

AFIXADO EM 12 DE FEVEREIRO DE 2025. 

tYt„ 

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires. Pua da Integração - Centro - Aquiraz/CE 

CEP: 61.700-000. CNPJ: 07.911.696/0001-57 

P r e fe itura de Aquiraz 41) prefeituradeaquirazof ictal (g www.aquiraz.ce.gov.br 



9 

24 WWW.OPOVO.COM.BR 

SEGUNDA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ -17 DE FEVEREIRO DE 2025 

ANUNCIE NO POP._ 3254.1010 WWW.POPULARES.COA1.BR 

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS >» 

POP 
POPULARES_ CLASSIFICADOS 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Jardim - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico lt• 2025.01.31.1. O Agente de Contratação/Pregoeiro do Municlpics de 
Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame Licitabrio na modalidade Pregão 
Eletrônico. Objeto: Fornecimento de Géneros Allmenticios deitinados a suprir as 
necessidades das diversas Secretarias e Autarquia do Município de 'Jardim - CE. Início de 
acolhenento das propostas: 18 de fevereiro do 2025 às 17:00 bodas. Encerramento de 
acolhimento das propostas: 06 de março de 2025 às 08:00 horas, Inicio da abertura da 
sessão: 06 de março de 2025 ás 08:30 horas, através do site Plataforma de Licitações 
(~comprasjandmceara.corn.br). Os interesaadoa poderás, obter o texto integrai do 
Edital no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Jardim, localizada a Rua Leonel 
Alencar. n° 370. Centro, Jardim - CE ou ainda, através dos endereços eletrónicos: 
Plataforma de Licitações (weavcomprasjardimceara.corabr), Portal de Licitações dos 
Municípios (vorew.tce.ce.gov.br), Site Oficial do Município (vianv.jarcirrioe.gov.br) e no Portai 
Nacional de Contratações Públicas PNCP (vriviv.gov.bripncpipt-br). MAi0R3S informações 
poderão ser obtidas através do telefone: (881 3481-7445 ou do e-mail: 
(licitacao@jarcim.ce.gov.br). Jardim/CE, 14 de fevereiro de 2025. Matheus Antonio de 
Oliveira -Agonie de Contratação/Pregoeiro 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentocoste - Aviso de Chamamento Público - 
Chamada Pública fe 001/2025-SESA. A Prefeitura Muniopal de Pentecosie, através da 
Comissão Municipal de Chamamento Público, toma público que se encontra aberto o 
presente Editai de Chamamerib Público no 001/2025-SESA, com fundamento na Lei 
Municipal n°923/202191ei Federal n' 13.019/2014. cujo objeto és seleção de propostas de 
apoio as organizações da sociedade civil, na Prefeitura Municipal de Penteoosto, que 
contemplem etapas e matas visando os Indicadores de Saúde do Municiai°, com fulcro a 
atender a demanda administrativa e Assistencial na ároa de saúde do Município. obrigando-
se o mesmo á fiel obsenránda às disposições conbdas na lei de diretrizes orçamentadas 
vigente. na Lei federal nu 13.019, de 31 de julho de 2014, bem como a Lei Municipal N° 
923/2021.a entrega rica envelopes será reata:Ida até o dia 19 de março de 20255s 1700fis, 
na Sala da Comissâa Permanente de Licitações na Praça Sornaram) Gomes Bezerra. n° 

1
457, Centro, Pentecoste. Ceará. conforme os termos do edital disponibilizados no sitio 
eletrônico da prefeitura (vevaspentecoste.cegov.br) e no Portal de Licitações do TC.E/CE 
(https://municipios-licitacoestoese.gcn,br1). Pentocoste/CE, 14 do fevereiro do 2025.1idia 
Mara Coelho Ferreira -Presidente da Comissão Municipal do Chamamento Público. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Tejuçuoca -Aviso de licitação -Concorrência 
Eletrônica N• 2025.02.05.01-CE-FMS. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Tejuçuoca, localizaria na R. Mamado Rodrigues Teixeira. 489- Centro, TejucuocarCE, torna 
púbico o Edital de Corcorróncia Ebtrónica N 2025.02.05.01-CE-FMS. cujo objeto é a 
contratação do empam especializada em serviços de engenharia pare atender as demanda 
inerentes a Secretana de Saúde referente a manutenção preventiva e corretiva da UBS 
(Unidade Basica de Saúde) nas Localidades (Barra do Caxitort. J ardim e Riacho das Pedras) 
de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Municiai° de Tejuçuora/CE. O relendo Editai 
estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do arte do TCE 
htlps://munlcipios-licitacoestce.ce.gov.br) e (httaslaicilarnaisbratitoorniar) a partir da data 

desta publicaçào. A sess5o pública se realizará no 03d0 março de 2025 ás 0900 Horas, Data 
do Início de Cedas:semento de Proposta de Preços A park de 17 de Fevereiro de 2025 as 
08:00h (Horário de Brasdia) horas até 03 do Março às 0800h (Horário de &agiria); Data da 
Disputa de Preços inicio: 03 de Março de 2025 09131h (Horário do &asila); Local: 
Licitvegrasil (httpsi/licitamaisbrasit.com.bd). Tejuçuoca/CE, 14 de feveietro do 2025 
Robe rt a Azevedo Vidal -Secretaria de Saúde. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal do Jardim - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N° 2025.01.28.1. O Agente de Contratação/Pregoeiro do Município de 
Jardim/CE. torna púbiico, que será realizado Certame Ucitatório na ~idade Pregão 
Eletrônico. Objeto: Forrxcimento de material de expediente, descartáveis e outros materiais 
de consumo destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município 
da Jardim/CE, Inicio de teor:limara° das propostas: 18 de fevereiro de 2025 às 17:00 horas. 
Encerramento de acolhimento das propErstas: 10 de março de 2025 às OB:00 horas, Inicio da 
abertura da sessão: 10 de mamo de 7075 Ac OF1•RO horas utravés rio nilu PIM.Mem. ita 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Aquiraz -Aviso de Licitação -Concoráncia 
Eletrônica Ne 15.001/2025C. ACornissrlo de Contrataçno para 13ens e Serviços Especiais 

CCE1SE da Prefeitura Municipal de AquIraz torna público para conhecimento dos 
Interessados, que no próximo dia 06 de março de 2025. tss 091i (nove horas), estará 
recebendo as propostas de preços referentes a esta Concorrencia Eletrônica, do Opo Menor 
Preço Global. no endereço eletrônico www.compnas.gov.br, cujo objeto és contratação de 
empresa especiaizada para construção cie Unidade Básica de Saúde Tipo 1 na Ribeira no 
Município de Aquiraz-CE. O Edital está disponível no endereço eletrônico já mencionado. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da 
Comissão ou através do telefone (85)4062-8090 (ramal 9184).A Presidente. 

O Governo Municipal de Chorozinho, através da sua Agente de Contratação, toma 
publico que realizará as 09:00, do dia 10 de março de 2025. Endereço Eletrônico: 
httes://comp ras. m 2atecnologia. com. br/, o PREGÃO IV 2025.02.14.016-PE-OIV. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de máquinas pesadas 
e veículos utilitários diversos para suprir as necessidades da Secretaria de 
Planejamento e Desenvolvimento Urbano e Secretaria de Agricultura Meio Ambiente 
e" Recursos Hídricos do Município de Chorozinho-CE. O edital e seus anexos, poderão 
ser obtidos nos endereços eletrônicos htps://compras.m2atecnologia.com.br - 
https://chorozinho.ce.govbr/ - Portal do TCE-CE: t',txps://www.tce.ce,gov.brJe PNCP: 
www.pncp.gcni.br. Chorozinbo-CE, 14 de fevereiro de 2025. Elaine Cristina de Morais 
Costa Silva - Agente de Contratação. 

Fortaleza 
.1, 1•10,

AVISO DE RESULTADO FINAL 

PROCESSO: CHAMAMENTO PÚBLICO N. 028/2024. ORIGEM: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA DE FORTALE2A-SECULTFOR, OBJETO: SELEÇÃO DE UMA 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA FIRMAR PARCERIA PARA PRODUÇÃO E 
FORNECIMENTO DE ESTRUTURA PÁRA AÇÕES E EVENTOS A SEREM 
DESENVOLVIDOS W3 XVI FESTIVAL DE TEATRO DE FORTALEZA. DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ROTEIRO DE ELABORAÇÃO DE 
PROPOSTA PARA O CHAMAMENTO. O Presidente da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 
ESPECIAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA/CE 1 CCEL, 
torna público, para conhecimento dos participantes e demais interessados que o 
RESULTADO FINAL do Chamamento Público-*r -028t2024 encontra-se 
disponível no Portal de Compras da Prefeitura de Fortaleza (Comprasfon por meio 
do link https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/detalhe-
licitacaoasp?id=2736&font ovo .. Informações adicionais encontram-se à 
disposição na Avenida Hei-delito Graça, no 750, Centro, CEP:60.140-060, Fortaleza - 
a ou por meio do endereço eletrônico: licita.ceKactfor.fortaleza.ce.gov.br ou pelo 
telefone (85)2028-0468. 

Fortaleza - CE, 14 de fevereiro de 2025. 
JOSÉ LAECIO CARDOSO CAJAZEIRAS 

Presidente da Comissão de Contratação Especial de Licitações - CCEL 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA 
GERAL DE ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA 

O SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DE CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS, 
PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE TERRAPLANAGEM EM GERAL NO ESTADO DO CEARÁ — 
SINTEPAV-CE. entidade sindical de 1* grau. devidamente inscrita no cePJ (ME) sob o n• 
04.325.091/0001-96, com sede na Rua Assunção, e' 969, Centro. Fortaleza. Ceara, Cep: 
60.050-010, neste ato representado por seu presidente, RAIMUNDO NONATO GOMES, 
inscrita no CPF: 145.548.443-15. convoca especificafriente e exclusivamente toda a 

de 

CEARA 
GovERNÕ Do ESTADO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Ne 20240028 

A Secretana da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico Na 20240028, de interesse da 

Casa Civil, cujo OBJETO é: Aquisição de 14 Scanners de bagagem, para atenderas necessidades da Casa Civil, 

no âmbito do Programa Integrado de Prevenção e Redução da Violência do Estado do Ceará - PreVio. 

MOTIVO: Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço 

Www.cornprasnet.gov.br, através do Ne 910112024, até o dia 07/03/2025, às 9h (Horário de Brasilia-DF). 

OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br. Procuradoria Geral 

do Estado, em Fortaleza, lide Fevereiro de 2025. JAN ES VALTE R NOBRE RABELO- PREGOEIRO. 

CEARA 
GOVERNO DO ESTADO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO P42 20241671 

A Secretária da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico N2 20241671, de interesse da Secretaria da. 

Saúde -SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para, Muras e evenarais aquisições de Material Médico 

Hospitalar, conforme especificações contidas no Edital e seuS Anexos, RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS, 

VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.bc através do Na 916712024, até o dia 20/03/2025. às 
10h3Ornir; (Horário de BrasIlia-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site 

vsivr.sePlag.ce.gov.bc Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza. 10 de Fevereiro de 202S. MARIA '

AURIVANIADE OUVEIRA ALMEIDA-PREGOEIRA. 

41.z. 
CEARA 
GOVERNO DO ESTADO 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA P4 20250005 

A Secretaria da Casa Civil torna públicp a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Ne 2025 0.00S, de interesse dá' 

Superintendência de Obras Públicas -SOP, que tem por objeto a IMPLANTAÇÃO DESUBESTAÇÃO AÉREA DE 

112,5KVA NO BATALHÃO DE PMCE EM HORIZONTE - CE. RECEBIMENTO DAS PROPOSTASi.I4RTUAlSjNo 
endereço www.comprasneLgov.br, através do Ne 95006/2025, até o dia 13/03,(2025, às 0920 tii 

Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou nó fite Www.sepTdg.ce.g 

Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025. rpspe13ITO PITA JUNIOR - AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO CC01. 

O 

- CEARA 
GOVERNO DO ESTADO 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 NO 33, Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO NQ 1-003/2025 

TERMO DE CREDENCIAMENTO No CR-001-2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO No 009-2025 
A Comissão de Contratação, comunica que está aberto o processo de 

credenciamento para contratação de Pessoa Jurídica. Objetivo: Contratação de pessoas 
jurídicas para prestação de serviços de transporte escolar da Rede Municipal de ensino do 
Município de Serra Preta - BA, para o ano letivo de 2025, que será regida pelo Edital de 
Credenciamento CR-001-2025. A documentação referente ao processo poderá ser entregue 
a partir do dia 18/02/2025 - HORÁRIO: 08:00 às 12:00. Edital através do site Oficial: 
Transparência Oficial (transparenciaoficialba.com.br), email: licitacao@serrapreta.ba.gov.br 
ou na Prefeitura Municipal de Serra Preta, situada na Avenida Dr. Liberalino Sales Gadelha, 
69, Centro. tel. (75) 3697-2154 das 08:00 hrs às 12:00 horas. 

LUCAS SÁ ARAÚJO 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO No 4/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 28/2025 N , i, " 
•••., . 

A PREFEll URA MUNICIPAL DE TANQUINHO/BA torna público que abriu çáo 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP NQ 004/2025, PROCESSO ADMINISTR NQ 
028/2025 - Secretaria Municipal de Assistência Social, publicado no Diário Øtual tz19,.. 
Município e União, referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRES1A O bra• 
SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS, SE _ i O DE 
PREPARAÇÃO DO CORPO E TRANSLADO ATÉ O MUNICiP10 DE TANQUWE40/BA, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SriCIAL Q.0 ica• 
MUNICIPIO DE TANQUINHO - BANIA, conforme condições e especificações constantes nci.
Edital e seus Anexos, a ser realizada no dia 27 de Fevereiro de 2025 as 10:00h. Edital ,e A Co 

seus anexos disponíveis no site: www.tanquinho.ba.gov.br e no Portal Nacional. de, Municipal de 
. . 

Contratações Públicas - PNCP. Este Certame ocorrerá através do endereço eletrônico htt .1.-Wpi dia 06 çle,t0aNced'e 2025, às 09h (nove horas), estará recebendo as propostas de preços \_, , 
http://bli.org.br/. Prefeitura Municipal de Tanquinho.Ba, E-mail: 'Z(eeertntes a esta Concorrência Eletrônica, do tipo Menor Preço Global, no endereço 
licitacaorpmtanquinho@outiook.com FONE: (75) 3249-2112. etránitd www.compras.gov.br, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NQ 2025.02.13.1 

A Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, em conformidade com Art. 28, inciso II 
e Art. 62, Inciso XXXVIII, da Lei Federal n.o 14.133/2021, torna público aos mteressados que 
a administração pretende realizar a contratação de empresa especializada para execução de 
construção de creche PRE-ESCOLA (FNDE -CRECHE TIPO 1), localizada no Bairro José Romão, 
sede do Município de Altaneira/CE, nos moldes do Termo de Compromisso n.2
960862/2024/FNDE/CAIXA, celebrado com a União Federal, por intermédio do Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação, representado pela Caixa Econômica Federal, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 06 de março de 2025, a partir das 08:30 horas. O início de 
acolhimento das propostas a partir do dia 18 de fevereiro de 2025, às 09:00 horas. Através 

plataforma eletrônica brconectado.com.br, no sítio eletrônico 
a oaltaneira.com.br. Maiores informações na sede do Setor de Licitações, sito na 

dado Leite, N 272, Centro, CEP: 63.195-000, pelo telefone (88) 3548-1185, 
as 14:00 horas ou ainda pelo E-mail: licitacao@altaneira.ce.gov.br. 

da 

t1/40 51/4f.•`;,. ' no ho 

Tanquinho-Ba 17 de Fevereiro de 2025. 
RAFAEL CARLOS FERREIRA PRIMO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 19/2025 -SRP 

A PREGOEIRA da Prefeitura de Teixeira de Freitas-BA, torna público aos 
interessados que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrõnico SRP no 019-2025, 
Processo Administrativo: 1489/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Registro 
de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de 
SOROS, FLUIDOS E DILUENTES (material de consumo), a fim de atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações no 
Editai, Termo de Referéncia e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 28/02/2025, às 08h30, 
horário de Brasília, com a disputa de lances a ser realizada no endereço eletrônico 
www.blicompras.com. O acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.blIcompras.com e para acompanhamento através do portal 
https://wi.vw.gov.br/pncp/pt-br e http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", 
"portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações". 

MAGOA DE SELES GUIMARÃES 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO No 114/2021 TERMO ADITIVO DE VALOR Ne 
4/2025CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEOLANDIA - BA. CONTRATADA: A Empresa A 
MEGATEO CONTRUTORA LTDA - ME CNPJ: 27.663.953/0001-96. OBJETO: Contratação de 
Empresa REMANESCENTE de Engenharia Civil para Execução de Obras de Implantação de 
Espaço Educativo com 12 salas de aulas, na sede do Município de Teolándia, através do 
Programa de Ações Articuladas-PAR, com recursos obtidos no Ministério da 
Educação/ENDE/CONVENIO No 30168/2014, Trata-se saldo residual de obra a ser concluída no 
percentual de 71,20%, com o fornecimento de mão de obra e todos os materiais, para atender 
às necessidades da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. Acrescenta ao valor original do 
contrato o montante de R$ 1.215.424,14 (dois milhões, duzentos e quinze mil, quatrocentos e 
vinte e quatro reais e quatorze centavos) passando o valor do contrato Original para o valor de 
R$ 4.475.123,56 (quatro milhões, quatrocentos e setenta e cinco mil, cento e vinte e três reais 
e cinquenta e seis centavos). Justificativa: Em virtude da repactuação, no âmbito do PACTO 
NACIONAL PELA RETONAMA DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DESTINADOS À 
EDUCAÇÃO BÁSICA E PROFISSIONALIZANTE celebrada pelo Governo Federal com vistas a 
concluir a obra no prazo estipulado, assim como executar os recursos financeiros recebidos do 
Fundo de Desenvolvimento da Educação (FNDE) Data da Assinatura: 17/02/2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 3-001/2025 

Processo Administrativo NQ 141/2025. 
O Município de Valente - Bahia torna público que encontra-se aberto o edital 

de chamamento para Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, destinado à alimentação 
escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino do 
município de Valente - BA, para grupos informais e formais de Agricultores Familiares e 
Empreendedores Familiares Rurais ou suas organizações, conforme especificações e 
condições descritas no edital e seus anexos. Chamamento a partir de 14/02/2025 até 26 de 
fevereiro de 2025, às 09h00rnin. Informações à disposição dos interessados na sala de 
licitações. das 08:00h às 12:00h; Tel.: (75) 3263-2562, pelo e-mail: 
licitacao.gov@hotmail.com ou https://pncp.gov.br/app/editais. 

Valente-Ba, 13 de fevereiro de 2025. 
UBALDINO AMARAL DE OLIVEIRA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 90.004/2025 

O Município de Varzedo/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão no 
90.004/2025, "Eletrônico", objeto: SRP para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
para compor o cardápio da merenda escolar para os alunos da Rede Municipal de Educação do 
Município de Varzedo, recursos do PNAE. Tipo Menor Preço por Grupo. Lei 14.133/21 e 123/06. 
Edital disponível em 17/02/2025, no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 
27/02/2025 às 9:00hs no site www.comprasnet.gov.br. Varzedo: 14/02/2025. 

GILBERTO P. A. DOS SANTOS 
Pregoeiro 

Altaneira/CE, 13 de fevereiro de 2025. 
PEDRO EIDO RIBEIRO DE LIMA 

Agente de Contratação 

141 FEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
COIICORRÊNCIA ELETRÔNICA NQ 15.001/2025 CE 

issi de Contratação para Bens e Serviços Especiais - CCBSE da Prefeitura 
rira torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo 

para construção de Unidade Básica de Saúde Tipo 1 na Ribeira no Município de Aquiraz-CE. 
O Edital está disponível no endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer informações 
poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12.00h na sede da Comissão ou através do 
telefone (85) 4062-8090 (ramal 91841. 

Aquiraz Ce, 14 de fevereiro de 2025 
MARil IA MOREIRA DE FREITAS 

1 Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N' 2/2025 

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba através do Setor de Licitações comunica 
aos interessados que fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, sob o n* 
002/2025, tendo como objeto: contratação de empresa para serviços de coleta e 
transporte de resíduos sólidos domiciliares, coleta e transporte de resíduos de varrição, 
entulho, volumoso e resíduos de poda, serviços de varrição, capinação, roço e poda, no 
Município de Aracoiaba/CE, de acordo com o p ojeto básico, a abertura da sessão será ás 
09h00m1n do dia 06 de março de 2025. O edita e seus anexos estarão disponíveis através 
do seguinte site: www.pncp.gov.br portaldecompraspublicas.com.br e www.tce.ce.gov.br 
maiores informações no endereço eletrônico licitacaoaracoiabaprna@gmail.com e 
atendimento presencial das 08:00 às 12:00 horas. 

Aracoiaba/CE, 14 de fevereiro de 2025 
ISMAEL MARQUES DA SILVA 

Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 7/2025 

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba através do Setor de Licitações comunica 
aos interessados que fará realizar licitação na modalidade pregão eletrônico, sob o n* 
007/2025, tendo como objeto: serviços de Buffet para atender as demandas da Secretaria 
de Proteção Social e Cidadania em eventos como: reuniões, capacitações, palestras. 
campanhas de prevenção, mobilização e conferências com usuários e técnicos dos serviços, 
programas e projetos desta secretaria, conforme termo de referência, a abertura da sessão 
será às 08h00min do dia 28 de fevereiro de 2025. O edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do seguinte site: www.pncp.gov.br portaldecompraspublicas.com.br 
maiores informações no endereço eletrônico licrtacaoaracoiabapma@gmail.com e 
atendimento presencial das 08:00 às 12:00 horas. 

Aracoiaba/CE, 14 de fevereiro de 2025 
ISMAEL MARQUES DA SILVA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA No 2025.02.14.1 

Realizará licitação, através da plataforma eletrônica www.licitabarro.com.br, 
cujo objeto é a contratação para construção de creche pré-escola tipo 01 (padrão FNDE), 
com localização no Bairro Trajano Nogueira, sede do Município de Barro/CE, conforme 
Termo de Compromisso no 965483/2024/FNDE/CAIXA. Abertura: 07 de Março de 2025, às 
08:30 horas. Início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 18 de 
Fevereiro de 2025, às 08:30 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço 
eletrônico: www.licitabarro.com.br, por e-mail: licitacao.barro.2022@gmail.com, OU pelo 
telefone (88) 3554-1612. 

Barro/CE, 14 de Fevereiro de 2025 
HEITOR FERNANDES FELIX 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ 

EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

Instrumento Contratual No 3001.01/2025, resultante do Chamamento Público NQ 002/2025; 
Objeto: Credenciamento de empresa especializada na prestação de serviços de Terapia 
Renal Substitutiva - TRS em pacientes renais crónicos da Microrregião de Saude de acordo 
com a Tabela SUS (Portaria GM/MS No 815, de 30 de junho de 20231, junto a Secretaria 
de Saúde de Baturité/CE; Contratada: CDB - Clinica de Diálise De Baturitê ltda - ME; Valor 
Global: R$ 8.166.833,04 (oito milhões cento e sessenta e sei mil, oitocentos e trinta e três 
reais e quatro centavos); Assina Pela Contratada: Bianca Lima Araujo Medeiros; Assina Pela 
Contratante: Cícero António Sousa Bezerra. 

01-.L. Csle docum.:nu, pode ser verdicacio no endereço elehúmec, 
..-.:, 
7.' hOpl/www in gov.briaotenticIdade.html, pelo código 05302025021700188 

Documento assolado doptalmome cunlocrno lk.IP n4 a 100.a de 24/08/2001, ICP 
que Inotttul a Infraestrututa de Chaves Públicas Bras/eira • ICP•Brat, 81." 


